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Yttrande över betänkandet Synnerligen grova narko-
tikabrott (SOU 2014:43)  

 

Göteborgs tingsrätt lämnar följande synpunkter. 

 

Tingsrätten ställer sig tveksam till det ändamålsenliga i att dela upp narkoti-
kabrott i grova och synnerligen grova narkotikabrott, och detta gäller alldeles 
särskilt som det inte samtidigt föreslås någon höjning av straffskalorna för de 
synnerliga grova brotten. En ordning med synnerligen grova brott strider dessu-
tom – med undantag för vad som gäller om misshandel – för den straffrättsliga 
regleringen i övrigt, och det gäller både brotten i brottsbalken och brotten i spe-
cialstrafflagstiftning. En jämförelse med straffskalorna för t.ex. mordbrand, all-
mänfarlig ödeläggelse och uppror illustrerar det nyss sagda.     

 

För att följa systematiken i svensk straffrättslig lagstiftning skulle ett alternativ till 
förslaget vara att höja straffminimum för grovt narkotikabrott och grov narkoti-
kasmuggling. Utredningsförslagets uttalade syfte är att den svenska lagstiftningen 
tydligt ska ge uttryck för en sträng, fast och konsekvent syn på all illegal hante-
ring av narkotika och att de svenska straffnivåerna ska vara i paritet med de som 
gäller i andra länder vid en internationell jämförelse (betänkandet s. 250). Vid en 
höjning av straffminimum för grova brott skulle detta syfte också uppnås. 

 

Tingsrätten ser också i praktiken tillämpningsproblem med bestämmelser om 
synnerligen grova brott. Det räcker att hänvisa till bestämmelsen om synnerligen 
grov misshandel, som i praktiken knappast kommit att tillämpas.  

 

Med hänsyn till det nyss sagda anser tingsrätten att det kan ifrågasättas om det 
bör införas fler synnerligen grova brott i det straffrättsliga regelsystemet.  
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I handläggningen av denna remiss har chefsrådmannen Henrik Winman, råd-
mannen Patrik Claeson samt tingsfiskalen Maria Corneliusson (referent) deltagit. 

 

 

 

Henrik Winman   Maria Corneliusson 

 


